
HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
Reporte Mayor de Cuenta Banco
Del 01/04/2022 al 29/04/2022

Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL

Fecha
Docum
ento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

31-03-2022 0 0.00 0.00 5,593,806.39
01-04-2022 427 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,280.00 0.00 5,607,086.39
01-04-2022 234 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 5,608,606.39
01-04-2022 59 PARA REGISTRAR DEPOSITO POR ENFERMEDAD COMUN DE LA SISALRIL EN FECHA 01-04-2022 254,124.75 0.00 5,862,731.14
04-04-2022 51424 PAGO POR BRINDAR SERVICIOS DE CONSULTA EN EL ÁREA DE NEUMOLOGÍA POR LA ALTA DEMANDA DE  PACIENTES, DESDE EL 19/03/2022 HASTA EL 25/03/2022, MONTO A PAGAR $  9,229.35 MENOS 5.91 % TSS $  545.45  NETO A PAGAR $ 8,683.90, VER ANEXOS 0.00 8,683.90 5,854,047.24
04-04-2022 51425 PAGO REPOSICION DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENEORES DE LA INSTITUCION, SEGUN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 732  D/F 02/02/2022 AL 762  D/F 23/03/2022,  MONTO A PAGAR $ 27,386.65, VER ANEXOS 0.00 27,386.65 5,826,660.59
04-04-2022 428 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,265.00 0.00 5,833,925.59
04-04-2022 235 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 855.00 0.00 5,834,780.59
04-04-2022 204 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET, ABRIL 2022. 0.00 490.00 5,834,290.59
04-04-2022 205 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET, ABRIL 2022. 0.00 855.00 5,833,435.59
05-04-2022 429 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 22,620.00 0.00 5,856,055.59
05-04-2022 236 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,634.00 0.00 5,857,689.59
05-04-2022 237 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,999.75 0.00 5,859,689.34
05-04-2022 51426 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL  ÁREA MEDICA,  SEGÚN RECIBO DE EGRESO # 565 D/F. 04/03/2022 AL # 577  D/F 25/03/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO # 845 AL # 856, MONTO A PAGAR $ 25,738.48, (NOTA EL DESEMBOLSO  846 Y 851 ESTA NULO), VER ANEXOS 0.00 25,738.48 5,833,950.86
05-04-2022 210 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 3,363,978.03, VER ANEXO 0.00 3,363,978.03 2,469,972.83
05-04-2022 203 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE LA TSS MARZO 2022  0.00 80.00 2,469,892.83
06-04-2022 430 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,925.00 0.00 2,483,817.83
06-04-2022 238 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 2,485,242.83
07-04-2022 51427 PAGO FACTURA # 001840 D/F 06/01/2022, SEGÚN OC. # 2021-00387 D/F 28/12/2021, PROCESO # CD-2021-0127, POR  CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE SUB-DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $ 7,000.00 MENOS 5 % ISR $ 350.00 NETO A PAGAR $ 6,650.00, VER ANEXOS            0.00 6,650.00 2,478,592.83
07-04-2022 51428 PAGO FACTURAS # 1400002732 D/F 14/12/2021, # 1400002746 D/F 20/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00363 D/F 06/12/2021, # 2021-00311 D/F 23/09/2021, PROCESO # CD-2021-0116, # CM-2021-0054, POR COMPRA DE TONERS Y EQUIPOS DE INFORMÁTICA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 110,649.31 MENOS 5 % ISR $ 4,688.54 NETO A PAGAR $ 105,960.77, VER ANEXOS 0.00 105,960.77 2,372,632.06
07-04-2022 51429 PAGO FACTS. # 1500437 D/F 04/03/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $7,080.00 MENOS 5% ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS 0.00 6,780.00 2,365,852.06
07-04-2022 51430 PAGO FACTURA # 90306224 D/F  25/11/2021, SEGÚN OC. 2021-00354 D/F 22/11/2021, PROCESO # CD-2021-0106, POR COMPRA DE  REGULADOR DE OXIGENO SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  22,200.01 MENOS 5 % ISR $ 940.68 NETO A PAGAR $ 21,259.33, VER ANEXOS     0.00 21,259.33 2,344,592.73
07-04-2022 431 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 11,810.00 0.00 2,356,402.73
07-04-2022 239 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 6,008.75 0.00 2,362,411.48
08-04-2022 51431 PAGO FACTURA # 1221-1257 D/F  27/12/2021, SEGÚN OC. # 2021-00368 D/F 13/12/2021, PROCESO # CM-2021-0072, POR ADQUISICIÓN DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 52,926.30 MENOS 5 % ISR $ 2,254.25 NETO A PAGAR $ 50,672.05, VER ANEXOS  0.00 50,672.05 2,311,739.43
08-04-2022 51432 PAGO FACTURA # 46 D/F 19/03/2022, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE MARZO 2022 AL 19 DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 73,217.79 MENOS 5 % ISR $ 2,844.21 NETO A PAGAR $ 70,373.58, VER ANEXOS 0.00 70,373.58 2,241,365.85
08-04-2022 51433 PAGO FACTURA # 92 D/F 28/03/2022, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE MARZO 2022 AL 22 DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 50,602.50 MENOS 5 % ISR $ 1,946.25 NETO A PAGAR $ 48,656.25, VER ANEXOS 0.00 48,656.25 2,192,709.60
08-04-2022 27 PARA REGISTRAR REVERSO DEL CHEQUE 51417, EL MISMO SE ENCUENTRA EN UN ESTATUS BLOQUEADO POR LA TSS. 42,958.64 0.00 2,235,668.24
08-04-2022 51434 PAGO CONTRA ENTREGA SEGÚN OC. # 2022-00133 D/F 05/04/2022,  PROCESO # CD-2022-0033, POR COMPRA DE PAPEL KAKI, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GRAL., MONTO A PAGAR $ 94,400.00 MENOS 5 % ISR $ 4,000.00 NETO A PAGAR $ 90,400.00, VER ANEXOS 0.00 90,400.00 2,145,268.24
08-04-2022 51435 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO ENCARGADA DE HOSPITALIZACIÓN, EFECTIVA AL 14/03/2022,   MAS LA PROPORCIÓN DEL INCENTIVO, (SUSTITUYE EL CK # 51397 D/F 21/03/2022), MONTO A PAGAR $ 23,073.40 MENOS 5.91 % TSS $ 1,090.90 NETO A PAGAR $ 21,982.50, VER ANEXOS 0.00 21,982.50 2,123,285.74
08-04-2022 432 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,350.00 0.00 2,130,635.74
08-04-2022 240 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 2,132,060.74
08-04-2022 241 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 13,320.91 0.00 2,145,381.65
11-04-2022 51436 PAGO FACTURA # B1500000013 D/F 04/04/2022, POR LA NOTARIZACIÓN DE SIETE (7) CONTRATOS, TRES (3) ACTOS DE TRASLADO DE NOTARIO, CORRESPONDIENTE A LOS PROCESOS DE COMPRA # CP-2022-0004 Y CP-2022-0005, MONTO A PAGAR $ 23,930.00 MENOS 10 % ISR $  1,850.00, ITBIS 100 % $ 3,330.00 NETO A PAGAR $ 18,750.00, VER ANEXOS 0.00 18,750.00 2,126,631.65
11-04-2022 51437 PAGO FACTURA # HD-026450 D/F 01/04/2022, POR MANTENIMIENTO  A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS  DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 2,117,591.65
11-04-2022 51438 PAGO FACTURA # B15000000034, D/F 28/03/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 12 Y 26 DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.0.00 56,525.42 2,061,066.23
11-04-2022 433 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,975.00 0.00 2,070,041.23
11-04-2022 61 PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE MARZO/2022, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN LOS MESES DE NOV, DICIEMBRE /2021, ENERO Y FEBRERO/2022 7,575,241.38 0.00 9,645,282.61
11-04-2022 211 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $  777,173.63, VER ANEXOS 0.00 777,173.67 8,868,108.94



11-04-2022 206 PAGO COMISIÓN BANCARIA DEL PAGO DE IR3, IR17 E ITBIS REALIZADAS  POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO, 2022  0.00 240.00 8,867,868.94
11-04-2022 72 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MEDICO DE CARDIOLOGIA POR SERVICIOS PRESTADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 61,924.50 8,805,944.44
11-04-2022 73 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MEDICO DE CARDIOLOGIA POR SERVICIOS PRESTADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 79,650.00 8,726,294.44
11-04-2022 74 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MEDICO DE CARDIOLOGIA POR SERVICIOS PRESTADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 50,679.00 8,675,615.44
11-04-2022 75 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA DE PERSONAL MEDICO DE CARDIOLOGIA POR SERVICIOS PRESTADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 67,419.00 8,608,196.44
12-04-2022 434 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,710.00 0.00 8,614,906.44
12-04-2022 242 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 8,616,331.44
12-04-2022 243 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 878.38 0.00 8,617,209.82
12-04-2022 51439 PAGO FACTURA # 717 D/F 08/03/2022, SEGÚN OC. # 2022-00069  D/F 28/02/2022, PROCESO # CM-2022-0016, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 209,750.00 MENOS 5 % ISR $ 10,487.50 NETO A PAGAR $ 199,262.50, VER ANEXOS 0.00 199,262.50 8,417,947.32
13-04-2022 51440 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL  ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO # 578 D/F. 29/03/2022 AL # 586  D/F 08/04/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO # 857 AL # 865, MONTO A PAGAR $ 21,085.27, VER ANEXOS 0.00 21,085.27 8,396,862.05
13-04-2022 51441 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL # 419 D/F 08/03/2022 AL # 431 D/F 06/04/2022, MONTO A PAGAR $ 20,000.00, VER ANEXOS 0.00 20,000.00 8,376,862.05
13-04-2022 435 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 14,165.00 0.00 8,391,027.05
13-04-2022 244 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 8,392,452.05
13-04-2022 76 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA RESERVA  DE COMPRAS DE AIRES ACONDICIONADOS 0.00 1,800,000.00 6,592,452.05
18-04-2022 51442 PAGO POR PROPORCIÓN DE VACACIONES POR TERMINACIÓN DE CONTRATO COMO MEDICO INTERNISTA, EFECTIVA AL 28/02/2022, MONTO A PAGAR $ 16,612.83 MENOS 5.91 % TSS $ 981.82 NETO A PAGAR $ 15,631.01, VER ANEXOS 0.00 15,631.01 6,576,821.04
18-04-2022 51443 PAGO FACTURA # 31194988 D/F 12/04/2022, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 4,515.00, VER ANEXOS 0.00 4,515.00 6,572,306.04
18-04-2022 51444 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR  VACACIONES POR RENUNCIA COMO AUDITOR MEDICO, EFECTIVO AL 25/01/2022, MONTO A PAGAR $ 22,150.44 MENOS 5.91 % TSS $ 1,309.09 NETO A PAGAR $ 20,841.35, VER ANEXOS 0.00 20,841.35 6,551,464.69
18-04-2022 51445 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR  VACACIONES POR RENUNCIA,  COMO MEDICO CARDIÓLOGO,  EFECTIVA AL 28/02/2022, MONTO A  PAGAR $ 27,688.05 MENOS 5.91 TSS $  1,636.37,  NETO A PAGAR $ 26,051.68, VER ANEXOS 0.00 26,051.68 6,525,413.01
18-04-2022 51446 PAGO POR  PROPORCIÓN DE VACACIONES POR RENUNCIA,  COMO MEDICO CARDIÓLOGO,  EFECTIVA AL 28/02/2022, MONTO A  PAGAR $ 40,609.14 MENOS 5.91 TSS $ 2,400.00, ISR $ 528.60 NETO A PAGAR $ 37,680.54, VER ANEXOS 0.00 37,680.54 6,487,732.47
18-04-2022 51447 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR PROPORCIÓN DE VACACIONES POR RENUNCIA COMO MEDICO INTERNISTA, EFECTIVA AL 28/02/2022, MONTO A PAGAR $ 55,376.10 MENOS 5.91 % TSS $ 3,272.72, ISR $ 2,616.65 NETO A PAGAR $ 49,486.73, VER ANEXOS 0.00 49,486.73 6,438,245.74
18-04-2022 436 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,165.00 0.00 6,443,410.74
18-04-2022 245 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 6,444,835.74
18-04-2022 246 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 179.55 0.00 6,445,015.29
18-04-2022 51448 PAGO FACTURA # 000360 D/F 16/03/2022, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2022,  MONTO A PAGAR $ 35,000.00 MENOS 5% ISR $ 1,750.00 NETO A PAGAR $ 33,250.00, VER ANEXOS0.00 33,250.00 6,411,765.29
18-04-2022 51449 PAGO FACTS. # B1500000244 D/F  15/03/2022, SEGÚN OC. # 2022-00054 D/F 11/02/2022, PROCESO #  CM-2022-0011,  POR  REPARACIÓN  Y MANTENIMIENTO DE  EQUIPOS MÉDICOS,  SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERIA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  1,128,670.00  MENOS 5 % ISR $  47,825.00 NETO A PAGAR $ 1,080,845.00, VER ANEXOS 0.00 1,080,845.00 5,330,920.29
18-04-2022 60 PARA REGISTRAR DEPOSITO POR MATERNIDAD DE LA SISALRIL EN FECHA 18-04-2022 124,094.18 0.00 5,455,014.47
19-04-2022 437 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,975.00 0.00 5,464,989.47
19-04-2022 247 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,558.13 0.00 5,467,547.60
20-04-2022 28 PARA REGISTRAR REVERSO DE CHEQUE #51447, ESTE PAGO NO PROCEDE SUS ULTIMAS VACACIONES YA FUERON DISFRUTADAS.  49,486.73 0.00 5,517,034.33
20-04-2022 438 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 960.00 0.00 5,517,994.33
20-04-2022 62 PARA REGISTRAR PAGODE RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN ABRIL/2022, CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE FEBRERO/2022 4,226,246.43 0.00 9,744,240.76
20-04-2022 63 PARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS RECIBIDAS EN ABRIL/2022, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE MARZO/2022 10,218,466.91 0.00 19,962,707.67
21-04-2022 439 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,520.00 0.00 19,969,227.67
21-04-2022 77 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022 0.00 11,163,102.93 8,806,124.74
22-04-2022 51450 PAGO HONORARIO MEDICO POR SERVICIOS PRESTADOS EN EL ÁREA DE SALUD MENTAL, COMO MEDICO PSICÓLOGA A LOS PACIENTES EMMANUEL LORENZO DE LOS SANTOS, FACTURA # 19542001,  MIGUELINA DE JESÚS LORENZO, FACTURA # 19542025, FRANCISCO LORENZO, FACTURA # 19542026 D/F 24/03/2022,  MONTO A PAGAR $ 2,100.00 MENOS 10% ISR $ 210.00 NETO A PAGAR $ 1,890.00, VER ANEXOS 0.00 1,890.00 8,804,234.74
22-04-2022 51451 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ASISTENTE OAI, EFECTIVO AL 06/04/2022, MAS PROPORCIÓN DE INCENTIVO,  MONTO A PAGAR $ 5,002.32 MENOS 5.91 % TSS $ 252.00, CXC $ 960.00 NETO A PAGAR $ 3,790.32, VER ANEXOS 0.00 3,790.32 8,800,444.42
22-04-2022 51452 PAGO POR CUBRIR LOS SERVICIOS POR LA LICENCIA DE LA DRA. BÉLGICA RODRIGUEZ, MEDICO EMERGENCIOLOGO, DURANTE EL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 8,763,251.07
22-04-2022 51453 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR BRINDAR SERVICIOS COMO ARQUITECTA, SEGÚN CONTRATO, DESDE EL 23/03/2022 HASTA EL 22/04/2022, MONTO A PAGAR $ 45,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,659.50, ISR $ 1,148.25 NETO A PAGAR $ 41,192.25, VER ANEXOS 0.00 41,192.25 8,722,058.82
22-04-2022 51454 PAGO POR BRINDAR SERVICIOS COMO MEDICO AUDITOR EN EL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA MEDICA DESDE EL 01/04/2022 HASTA EL 30/04/2022, MONTO A PAGAR $ 32,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,891.20 NETO A PAGAR $  30,108.80, VER ANEXOS 0.00 30,108.80 8,691,950.02
22-04-2022 440 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,200.00 0.00 8,705,150.02
22-04-2022 248 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 166.25 0.00 8,705,316.27
22-04-2022 61 PARA REGISTRAR DEPOSITO Y/O ABONO DE LA CUENTA  A NOMBRE  DE PRIMITIVO PEREZ DEPOSITO REALIZADO EN FECHA 22/04/2022 3,000.00 0.00 8,708,316.27
25-04-2022 51455 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 15,520.00, VER ANEXOS 0.00 15,520.00 8,692,796.27
25-04-2022 51456 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 8,692,096.27
25-04-2022 51457 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL , POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 9,150.00, VER ANEXOS. 0.00 9,150.00 8,682,946.27
25-04-2022 51459 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTEMICA MOD ( MAPAS) HOLTERS Y ECO CARDIOGRAMAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 13,200.00 MENOS 10 % ISR $ 1,320.00 NETO A PAGAR $ 11,880.00, VER ANEXOS 0.00 11,880.00 8,671,066.27
25-04-2022 441 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,150.00 0.00 8,673,216.27



25-04-2022 64 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA A MODO DE PRESTAMO DE LA ARS SEMMA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL, 2022 12,845,079.75 0.00 21,518,296.02
26-04-2022 51460 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE VACACIONES POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO SECRETARIA III, EFECTIVA AL 25/02/2022, MONTO A PAGAR $ 14,923.86 MENOS 5.91 % TSS $ 882.00, CXC $ 1,679.11 NETO A PAGAR $ 12,362.75, VER ANEXOS 0.00 12,362.75 21,505,933.27
26-04-2022 51461 PAGO  POR PROPORCIÓN DE VACACIONES POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO REPRESENTANTE DE SERVICIOS, EFECTIVA AL  25/02/2022, MONTO A PAGAR $  9,137.06 MENOS 5.91 % TSS $ 540.00, CXC $ 2,505.29 NETO A PAGAR $ 6,091.77, VER ANEXOS 0.00 6,091.77 21,499,841.50
26-04-2022 51462 PAGO POR  PROPORCIÓN DE VACACIONES POR RENUNCIA,  COMO BIOANALISTA,  EFECTIVA AL 22/02/2022, MONTO A  PAGAR $ 18,574.87 MENOS 5.91 TSS $ 1,097.77, CXC $ 60.00 NETO A PAGAR $ 17,417.09, VER ANEXOS 0.00 17,417.09 21,482,424.41
26-04-2022 51463 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR PROPORCIÓN DE VACACIONES POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO PARAMEDICO, EFECTIVA AL 04/03/2022, MONTO A PAGAR $ 15,602.22 MENOS 5.91 % TSS $ 922.09  NETO A PAGAR $ 14,680.13, VER ANEXOS 0.00 14,680.13 21,467,744.28
26-04-2022 51464 PAGO  POR INDEMNIZACIÓN POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE ALIMENTACIÓN, EFECTIVO AL 07/12/2021, MONTO A PAGAR $ 346,500.00,  VER ANEXOS 0.00 346,500.00 21,121,244.28
26-04-2022 51465 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR VACACIONES POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO ENC. MONITOREO Y EVALUACIÓN, EFECTIVA AL 25/02/2022, MONTO A PAGAR $ 110,059.99 MENOS 5.91 % TSS $ 6,504.54, ISR $ 14,471.94 NETO A PAGAR $ 89,083.51, VER ANEXOS 0.00 89,083.51 21,032,160.77
26-04-2022 51466 PAGO  POR INDEMNIZACIÓN Y  PROPORCIÓN DE VACACIONES,  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ENCARGADA  DE TESORERÍA EFECTIVA AL  25/02/2022, MONTO A PAGAR $  1,011,059.99 MENOS 5.91 % TSS  $ 6,504.54, ISR $ 14,471.69, CXC $ 120.00 NETO A PAGAR $  989,963.76, VER ANEXOS 0.00 989,963.76 20,042,197.01
26-04-2022 51467 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR INDEMNIZACIÓN Y  VACACIONES POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO REPRESENTANTE DE SERVICIOS, EFECTIVA AL 25/02/2022, MONTO A PAGAR $ 130,979.70 MENOS 5.91 % TSS $ 1,890.00, CXC $ 480.00 NETO A PAGAR $ 128,609.70, VER ANEXOS 0.00 128,609.70 19,913,587.31
26-04-2022 51468 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR  VACACIONES POR RENUNCIA COMO GERENTE DE TECNOLOGÍA, EFECTIVA AL 18/02/2022, MONTO A PAGAR $ 71,988.92 MENOS 5.91 % TSS $ 4,254.54, ISR $ 5,742.85 NETO A PAGAR $ 61,991.53, VER ANEXOS 0.00 61,991.53 19,851,595.78
26-04-2022 442 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,200.00 0.00 19,864,795.78
26-04-2022 249 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,040.00 0.00 19,867,835.78
26-04-2022 62 PARA REGISTRAR ABONO A LA CUENTA DEL PACIENTE JUAN ARIOSTO LARA CRUZ 26/04/2022 2,800.00 0.00 19,870,635.78
27-04-2022 443 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,800.00 0.00 19,879,435.78
27-04-2022 250 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 19,880,718.28
27-04-2022 251 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 945.90 0.00 19,881,664.18
27-04-2022 51469 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR  VACACIONES DE LA SRA. RAMONA TENA JAVIER, COMO AUXILIAR DE ENFERMERÍA ( EMPLEADA FALLECIDA ), EFECTIVA AL 25/12/2020, (SUSTITUYE CK # 51417 D/F 29/03/2022) MONTO A PAGAR $ 47,208.62 MENOS ISR $ 1,878.60 NETO A PAGAR $ 45,330.02, VER ANEXOS 0.00 45,330.02 19,836,334.16
27-04-2022 51470 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA DRA. SUGEIDY ALMONTE, MEDICO DE UCI, DESDE EL 14/03/2022 HASTA EL 18/04/2021, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 19,799,140.81
27-04-2022 212 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 3,123,959.46, VER ANEXOS 0.00 3,123,959.46 16,675,181.35
27-04-2022 213 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, PLAN MAESTROS FALLECIDOS, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 154,912.00, VER ANEXOS 0.00 154,912.00 16,520,269.35
27-04-2022 78 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS  PACIENTES PRIVADOS /AMBULATORIOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO MARZO 2022. 0.00 2,593.89 16,517,675.46
27-04-2022 79 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA A MEDICOS GASTROENTEROLOGOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO. 2022 0.00 28,943.35 16,488,732.11
27-04-2022 80 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA PARA EL PAGO DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022 0.00 117,458.30 16,371,273.81
28-04-2022 444 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,600.00 0.00 16,380,873.81
28-04-2022 252 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 218.02 0.00 16,381,091.83
28-04-2022 63 PARA REGISTRAR DEPOSITO POR ENFERMEDAD COMUN DE LA SISALRIL EN FECHA 28-04-2022 155,606.24 0.00 16,536,698.07
29-04-2022 51471 PAGO REPOSICION DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 763 AL 783 DE FECHA 25/03/2022 AL 25/04/2022,  MONTO A PAGAR $ 29,564.27, VER ANEXOS  0.00 29,564.27 16,507,133.80
29-04-2022 445 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 18,820.00 0.00 16,525,953.80
29-04-2022 253 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 16,527,236.30
29-04-2022 214 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOSCOPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022, MONTO A PAGAR $ 241,500.00 MENOS 10 % ISR $ 24,150.00 NETO A PAGAR $  217,350.00, VER ANEXOS 0.00 217,350.00 16,309,886.30
29-04-2022 37 PARA REGISTRAR APERTURA DE CERTIFICADO FINANCIERO DEL MES DE MAYO 2022, CORRESPONDIENTE AL SALARIO 13. 0.00 1,200,000.00 15,109,886.30
29-04-2022 211 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTES AL  MES DE ABRIL 2022. 0.00 175.00 15,109,711.30

Totales: 35,734,609.65 26,218,704.74




